
r r '
S~0 -/Oo

XAL 9410081

SMLOUVA č. 41082/01

odvozu a zneškodnění odpadu

I.
Smluvní strany

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19 
686 70 Uherské Hradiště 
IČO: 00291471 
DIČ: —
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s, Zlín 
Č. ú.: 2 7 -  154 307 83 19/0800

, v
dále jen Objednatel, zastoupený Ing. Ladislavem Supkou, starostou města

ke smluvnímu jednání oprávněn Ing. Radím Šupka, vedoucí odboru životního prostředí

MARHJS PEDERSEN a.s.
Malé náměstí 124, 500 02 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: 228 -42194920
Firma je zapsána u KOS v Hradci Králové
Oddíl B, vložka 389
Bankovní spojení: ING Bank N. V., Praha, č.ú. 1000015063 / 3500

dále jen Zhotovitel, zastoupený Ing. Zdeňkem Tylem, obchodním ředitelem divize Morava
(na základě plné mocí) 

ke smluvnímu jednání oprávněn Ing. Petr Zakopal, regionální obch. zástupce

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení § 536 a následně obchodního zákoníku tuto smlouvu za 
podmínek uvedených v následujících článcích.



XAL 941081

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro 
Objednatele sběr, svoz a zneškodnění následujících druhů odpadu:

Kód odpadu Název odpadu
20 03 01 Směsný komunální odpad
20 03 02 Odpad z tržišť
20 02 03 Ostatní nekompostovatelný odpad

2. Objednatel se zavazuje, že bude platit za službu vymezenou čl.II odst. 1 cenu dle čl.V odst. 1 
této smlouvy.

3. Obě strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v 
rámci dodatku k této smlouvě.

ni.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Obsah sjednaných služeb dle čl.II odst.l této smlouvy tvoří následující dohodnuté činností:

a) - sběr a svoz odpadu
- manipulace s kontejnery
- pronájem a údržba kontejnerů

b) -  zneškodnění předmětných odpadů

2. Pro ukládání odpadu dle čl.II odst. 1 této smlouvy budou Objednateli pronajaty Zhotovitelem

5 ks kontejnerů "Front Loader" o objemu................................................................. 6 m^
Stanoviště: 1. Hřbitov -  místní část Míkovice -  1 ks

2. Hřbitov -  místní část Mařatice (u severní brány) -  Iks
3. HRATES a.s. -  areál sběrného dvora -  3 ks

1 ks kontejneru "Front Loader" o objemu  4 m^
Stanoviště: Hřbitov -  místní část Mařatice (u jížni brány) -  1 ks



X A L 941081

3. Četnost vyprazdňování kontejnerů na jednotlivých stanovištích:
Hřbitov Mařatice -  (severní část) 6 - 1 k s  52 svozů/ rok (Ix týdně)

- Hřbitov Mařatice -  (jížníní část) 4 - 1 k s ................52 svozů/ rok (Ix týdně)
Hřbitov Míkovice -  6 - 1 k s   12 svozů/ rok (Ix měsíčně)
HRATES a.s. - 6 m^ - 3 k s ........................................... 52 svozů/ rok (Ix týdně)

rv.
čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit svozovou službu v rozsahu dle čl. III. této smlouvy od data 
podpisu smlouvy oběma stranami.

V.
Cena plnění

1. Cena za poskytovanou službu dle čl.III odst.l této smlouvy je pro rok 2001 stanovena 
následovně:

11 Cena za svoz kontejnerů systém Front Loader (fixní část)

Stanoviště Typ
kontejnem

Frekvence svozu Fixní část 
(Kč/rok/ks)

Fíxní část 
(Kč/měsíc/ ks)

Mařatice
4 52 svozů/ rok (1 x týdně) 23.244,- 1.937,-

6 52 svozů/ rok (1 x týdně) 29.616,- 2.468,-
Mikovice

6 12 svozů/ rok (1 x měsičně) 10.512.- 876,-
Hrates a.s.

6 52 svozů/ rok (1 x týdně) 29.616,- 2.468,-

12 Cena za zneškodnění odpadu (variabilní část)

Cena za zneškodnění odpadů kat. "O" jejichž zneškodnění je předmětem smlouvy dle čl. II 
odst. 1 je stanovena takto: ..............................................................  440,- K ě / t

Cena za zneškodnění odpadu je uvedena bez poplatku dle zák. 125/1997, § 5 odst. 1 písm. i / 
- (50,-Kč/t) a je platná pro rok 2001.



XAL 941081

13 Cena služby zahrnuje:

fixní část - pronájem kontejneru a jejich údržbu
- manipulaci s kontejnery
- přepravu odpadu

variabilní část - skutečná cena za likvidaci odpadu je účtována na základě
vážního lístku vystaveného pří převzetí odpadu

Veškeré uvedené cenv isou platné pro rok 2001 a jsou uvedenv bez DPH 5%_________,

2. Ceny jsou účtovány za přepravu v rámci běžné pracovní doby.

3. Bude-li objednatelem požadován odvoz odpadu nad rámec dohodnutého počtu výsypů, bude 
za takovýto mimořádný výsyp účtován k fixní ceně za běžný výsyp příplatek 50%. V případě 
mimořádného výsypu provedeného ve dnech pracovního volna nebo pracovního klidu bude 
za takovýto mimořádný výsyp účtován k fixní ceně za běžný výsyp příplatek 100%.

4. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být v souladu s článkem XIII odst. 2. Pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě, sígnovaného oběma stranami.

VI.
Placení a platební podmínky

Fakturace bude prováděna měsíčně nejpozději do 10-ti dnů následujícího měsíce. Splatnost 
faktury je 14 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení platebního 
příkazu bankou Objednatele, Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech 
uhradí Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

VII.
Podmínky svozu

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní okolností.

2. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku 
nenadálých situací, zajistit náhradní přepravu během dvou následujících pracovních dnů.

3. Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup k místu odebrání, umožňující 
snadnou a bezpečnou manipulaci s kontejnery bez narušení plynulosti poskytované služby.



XAL 941081

Vffl.
Pronájem

1. Pronajaté sběrné nádoby (dále zařízení) jsou majetkem Zhotovitele (dále Pronajímatel). 
Objednatel (dále Nájemce) je oprávněn používat pronajaté zařízení pouze pro shromažďování 
odpadů, které jsou předmětem smlouvy nebo předem s nájemcem písemně dohodnuté.

2. Soupis pronajatého zařízení (počet, typ, umístění, apod.) je uveden ve smlouvě. Pro účely 
evidence počtu a technického stavu sběrných nádob budou při zahájení služby dle čl.II odst. 1 
vystaveny předávací protokoly.

3. Pronájem zařízení je sjednán po dobu trvání této smlouvy.

4. Cena za pronájem zařízení je zahrnuta v ceně služby dle čl.V odst. 1 této smlouvy.

5. Po uplynutí pronájmu musí být pronajaté zařízení předáno bez jakéhokoli znehodnocení čí 
nadměrného opotřebení, které neodpovídá povaze a určení věci.

6. Nájemce je povinen zajistit, aby na zařízení nevznikla škoda. Nájemce je odpovědný za 
jakékoli poškození pronajatého zařízení, kromě poškození způsobeného činností 
pronajímatele.

7. V případě prokázané ztráty čí poškození zařízení Nájemcem uhradí Nájemce Pronajímateli 
vzniklou škodu nebo po dohodě provede její odstranění na vlastní náklady.

8. Nájemce není oprávněn dát pronajaté zařízení do podnájmu třetí straně.

9. Nájemce nesmí označovat sběrné nádoby jiným způsobem než je dohodnuto. V případě
provedení jakýchkoli nápisů a značení nádob bez souhlasu Pronajímatele, bude toto
považováno za nedodržení ujednání čl.VIII.

10. Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími předpisy.

IX.
Závazky Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude zajišťovat nakládání s odpadem 
Objednatele, dle článku II a IE této smlouvy. Veškeré činnosti s tím spojené bude vykonávat 
v souladu s požadavky příslušné legislativy.



XAL 941081

X.
Závazky Objednatele

1. Objednatel je zodpovědný za to, že odpad v pronajatých kontejnerech bude zahrnovat pouze 
druh odpadu uvedený v čl.II odst.l této smlouvy a že odpovídá zařazení dle kategorizace a 
katalogu odpadů. V případě, že bude zjištěn nesoulad mezi specifikací a skutečnou dodávkou 
odpadu, je Zhotovitel oprávněn takový odpad nepřevzít až do zjednání nápravy.

2. Objednatel je zodpovědný za to, že nebude překračován stanovený limit pro hmotnost 
odpadu v kontejneru, který činí 2.320 kg. V případě nadměrného přetížení kontejneru 
nebude do doby zjednání nápravy provedeno jeho vyprázdnění, přičemž objednatel uhradí 
poměrnou fixní část ceny za takovýto svoz.

XI.
Trvání a ukončení smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Výpovědní doba je 3 měsíce počínaje prvním 
dnem následujícího měsíce po doručení výpovědí. Nedohodnou-lí se strany jinak, lze 
výpověď podat pouze písemnou formou.

xn.
Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, 
jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké 
událostí způsobené Vyšší mocí.

2. Pro účely této smlouvy znamená "Vyšší moc" událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany Zhotovitele. Takové události 
mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, 
dopravní embarga a stávky.

xm.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku, a ve věci nájemního vztahu příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, 
podepsanýmí statutárními zástupci obou stran.



XAL 941081

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V dne i . V . (jf,e

Město Uherské Hradiště Marius Pedersen a.s.


